

Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA

Quinta-feira • 26 de setembro de 2019 • Ano VI • Edição Nº 1823

SUMÁRIO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL № 014/2019)	. 2
ERRATA EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 082/2019)	. 3
ERRATA RESUMO (CONTRATO № 152/2019)	. 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 083/2019)	. 6
RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 222/2018)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: WELLINGTON SENA VIEIRA

Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019)

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 014- SRP/2019

O Pregoeiro do Município de Muniz Ferreira, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial №14-PRP/2019, objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos Fundos e Secretarias Municipais do Município de Muniz Ferreira. Tipo Menor Preço por Lote. Leis: 10.520/02, 123/06, 8.666/93. Sessão: 08/10/2019, às 09:00hs. Edital por e-mail: pregaomunizf@gmail.com. Sessão Setor de Licitações, à Praça 30 de Julho, 168 − Centro – Muniz Ferreira – Ba. Em: 26/09/2019 – Jenivaldo F. Vasconcelos - Pregoeiro.

ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 082/2019)



Estado da Bahia MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA Prefeitura Municipal



ERRATA AO EXTRATO DA DISPENSA №082/2019

Na edição nº 1822, página 03, do Diário Oficial do Executivo Município.

Onde se lê:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 082/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira, Bahia, em cumprimento à autorização procedida pelo Exmo. Prefeito Municipal de Muniz Ferreira, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos e elétricos em veículos pesados pertencente ao Município de Muniz Ferreira, lotados na Secretaria de Transporte e Serviços Públicos, determinando-se que proceda à publicação do devido extrato. Contratada: JULIVAL ARAUJO SALES, CNPJ: 12.089.745/0001-58, com sede na Rod.BA, 245-Nazaré/Santo Antônio de Jesus Km01 S/Nº, Nazaré-BA CEP: 44.400-000. Valor global: R\$17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinqüenta reais). Fundamentação legal: art. 24, II, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº. 9.648/98. Muniz Ferreira, Bahia, 17 de Setembro de 2019. Elisangela Silva dos Santos, Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira, Bahia.

Leia-se:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira, Bahia, em cumprimento à autorização procedida pelo Exmo. Prefeito Municipal de Muniz Ferreira, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos e elétricos em veículos pesados, pertencente ao Município de Muniz Ferreira, lotados na Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo, determinando-se que proceda à publicação do devido extrato. Contratada: JULIVAL ARAUJO SALES, CNPJ: 12.089.745/0001-58, com sede na Rod.BA, 245-Nazaré/Santo Antônio de Jesus Km01 S/Nº, Nazaré-BA CEP: 44.400-000. Valor global: R\$17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinqüenta reais). Fundamentação legal: art. 24, II, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº. 9.648/98. Muniz Ferreira, Bahia, 17 de Setembro de 2019. Elisangela Silva dos Santos, Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira, Bahia.

ERRATA | RESUMO (CONTRATO Nº 152/2019)



Estado da Bahia MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA Prefeitura Municipal



ERRATA AO RESUMO DO CONTRATO №152/2019

Na edição nº 1822, página 04, do Diário Oficial do Executivo Município.

Onde se lê:

RESUMO DE CONTRATO N°152/2019					
MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO		082/2019	082/2019	
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE	MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA			
CONTRATADO:	JULIVAL ARAUJO SALES				
CNPJ/CPF:	12.089.745/0001-58				
OBJETO:	Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos e elétricos em veículos pesados pertencente ao Município de Muniz Ferreira, lotados na Secretaria de Transporte e Serviços Públicos.				
VIGÊNCIA:	R\$17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinqüenta reais)				
ASSINATURA:	31/12/2019 17/09/2019				
DOTAÇÃO	Unidade	Atividade:	Elemento de Despesa	Fonte	
ORÇAMENTARIA	16	4013	3.3.9.0.39.00.00	00	
Muniz Ferreira - BA, 17 de Setembro de 2019 Wellington Sena Vieira Prefeito Municipal					

Leia-se:

RESUMO DE CONTRATO N°152/2019				
MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO	082/2019		
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA			
CONTRATADO:	JULIVAL ARAUJO SALES			
CNPJ/CPF:	12.089.745/0001-58			



Estado da Bahia MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA Prefeitura Municipal



ОВЈЕТО:	Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos e elétricos em veículos pesados, pertencente ao Município de Muniz Ferreira, lotados na Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo.			
VALOR TOTAL:	R\$17.250,00 (dezessete mil duzentos e cinqüenta reais)			
VIGÊNCIA:	31/12/2019			
ASSINATURA:	17/09/2019			
DOTAÇÃO	Unidade	Atividade:	Elemento de Despesa	Fonte
ORÇAMENTARIA	14	4011	3.3.9.0.39.00.00	00
Muniz Ferreira - BA, 17 de Setembro de 2019 Wellington Sena Vieira Prefeito Municipal				

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2019)



Estado da Bahia MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA Prefeitura Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO №083/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira, Bahia, em cumprimento a autorização procedida pelo Exmo. Prefeito Municipal de Muniz Ferreira, pela emissão da **DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**, faz publicar o presente extrato. Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender às necessidades da Secretaria de Transporte e Serviços Públicos. Contratada: **ELETRICA FEIRENSE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, localizada à Av. Eduardo Froes da Mota, n°3000, Santa Mônica- CEP: 44.078-015 - Feira de Santana- BA, inscrita no CNPJ sob n°17.274.562/0001-26. Valor total: R\$9.146,40 (nove mil cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos). Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. Muniz Ferreira, 23 de Setembro de 2019. Elisângela Silva dos Santos. Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira, Bahia.

RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 222/2018)



Estado da Bahia MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA Prefeitura Municipal



RESUMO DO 1º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 222/2018					
MODALIDADE:	PREGÃO PRES	ENCIAL 022/2	018 - SRP	N°. 058/202	17
CONTRATANTE:	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA				
CONTRATADA:	POSTO LITORAL LTDA				
CNPJ/CPF:	13.814.900/0001-14	4			
	1º Aditamento ao contrato nº 222/2018 que tem como objeto a				
	PRORROGAÇÃO	e ACRÉSCIM	O de 25% (v	inte e cinco p	or cento) ao
OBJETO:	valor do contrato.				
VALOR TOTAL:	R\$310.642,10 (trezentos e dez mil seiscentos e quarenta e dois reais e				
	dez centavos)				
VIGÊNCIA:	14/09/2019 a 13/11/2019				
ASSINATURA DO	13/09/2019				
1° ADITAMENTO:					
DOTAÇÃO	Órgão:	Atividade:	Elemento	de Despesa	Fonte
ORÇAMENTARIA:	07	2007			01/19
	04	4005			00
	09	4008	3.3.90.	30.00.00	02/14
	09	2017			02/14
	10	2028			00/29
	15	4012			00

Muniz Ferreira - BA, 13 de setembro de 2019.

Wellington Sena Vieira Prefeito Municipal